40. «Deinde, si superlatium compararet necessario haberet casum comparisonis, ad quem fieret comparatio. Sed hoc non fit, nam genitiuus ille partitionis est, non comparisonis. Et ita absolute ponuntur semper superlatiua, si quidem nullus casus adiunctus ad eorum naturam spectat. Vide ellipsis ex numero» (p. 190).

41. «Non possum tibi negare per superlatium fieri comparisonem, si accedant praepositiones ante, propter, uel inter, ut in illo Virgilit: *Petit ante alios pulcherrimus omnes Turnus*; Suetonius, Vit.: *Famosissima super caeteras coena fuit ei data*. Sed uis comparisonis non est in nomine, sed in praepositione» (p. 190).

42. «Si superlatiua compararent, id etiam negando facerent, aut interrogando; sed id non fit; non enim dices *Romanorum nemo Cicerone*, uel *quam Cicero, fuit doctissimus*, sed *doctior*; Cicero, pro Lig.: *Nulla de uirtutibus tuis plurimis neque gratior neque admirabilior misericordia est*; idem contingit interrogando, ut *quis romanorum fuit Cicerone uberior uel elegantior?*» (p. 190).

Romanorum Cicero fuit uberrimus et elegantissimus, habrá que concluir de igual forma que el genitivo *Romanorum* no es el segundo término de la comparación sino un partitivo.

4. Un cuarto argumento es de nuevo un argumento sintáctico; es el argumento de la sustitución sintáctica; dice así: «Además todo el mundo coincide en que *fortissimus graecorum*, *fortissimus ex graecis*, *fortissimus ex numero graecorum*, *fortissimus inter graecos*, significan lo mismo; ¿por qué entonces voy a conceder que en el primer caso hay comparación y en los demás significado partitivo?»⁴³. Efectivamente, si en el caso de *fortissimus ex graecis*, *fortissimus ex numero graecorum*, *fortissimus inter graecos*, nadie duda de que los determinantes *ex graecis*, *ex numero graecorum* e *inter graecos* son giros partitivos, habrá que concluir que en el giro *fortissimus graecorum*, que es equivalente desde un punto de vista sintáctico y funcional a los anteriores, el genitivo *graecorum* es un partitivo y no un comparativo.

 5. El siguiente argumento se basa en el análisis puntual de una frase ciceroniana. Hay, en efecto, una frase de Cicerón escrita a Trebacio que dice: *Sic habeto, non tibi maiori curae esse, ut iste tuus discessus fructuosissimus tibi sit quam mihi*. En esta frase tenemos un comparativo, *maiori* y un superlativo, *fructuosissimus*; y tenemos un giro, introducido por *quam*, que puede ser segundo término de una comparación; se trata del giro *quam mihi*. Pues bien, el argumento del Brocense es este: si tanto *maiori* como *fructuosissimus* fueran comparativos, cabría inmediatamente la duda de a cuál de los dos determina el segundo término de una comparación como *quam mihi*; es decir, si tanto *maiori* como *fructuosissimus* fueran comparativos, Cicerón habría escrito una frase ambigua, ya que habría escrito una frase en la que el complemento *quam mihi* podría determinar a dos adjetivos que están en la misma frase. Ahora bien, Cicerón no puede haber escrito una frase ambigua. Luego hay que concluir que uno de los dos, de *maiori* y de *fructuosissimus*, no es comparativo. Evidentemente, el que no es comparativo es *fructuosissimus*, de manera que *quam mihi* va determinando a *maiori*; por eso dice el Brocense que el orden sintáctico correcto de la frase en cuestión sería este: *Sic habeto, non tibi maiori esse curae quam mihi, ut iste tuus discessus sit tibi fructuosissimus*, es decir, *maxime fructuosus*. De manera que el superlativo *fructuosissimus* está aquí utilizado, como siempre, con valor absoluto⁴⁴. Se trata, pues, de un argumento basado en la autoridad de un texto ciceroniano.
43. «Iam 'fortissimus graecorum', 'fortissimus ex graecis', 'fortissimus ex numero graecorum', 'fortissimus inter graecos', idem significare fatentur omnes; cur igitur tibi concedam in primo esse comparationem, in caeteris partitionem?» (p. 190).
44. «Si in superlatis esset comparatio, uitiöse et ambigue scripsisset Cicero ad Trebatium: Sic habeto, non tibi maiori curae esse, ut iste tuus discessus fructuosissimus tibi sit quam mihi. Non enim scire possemus quo referri deberet particula quam: ad fructuosissimusne, an ad maiori. At uero hic una est comparatio, non duae; et ordo est: Sic habeto, non tibi maiori esse curae quam mihi, ut iste tuus discessus sit tibi fructuosissimus, id est, maxime fructuosus, ut superlatum semper absolutum maneat» (p. 190).